
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 187 DEL 19-12-2017 Registro Gen. N. 383

OGGETTO: SERVIZI IN CONVENZIONE CON LA PRO-LOCO DI URBISAGLIA -
EROGAZIONE CONTRIBUTO

L’anno  duemiladiciassette addì  diciannove del mese di dicembre, nel proprio ufficio
della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000,00
abitanti dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’Art. 107 ( competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con
D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell’art.
183 del T.U.E.L. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Richiamato il Decreto del Sindaco N. 8  del 30.11.2017, con il quale è stato nominato
Responsabile del AFFARI GENERALI;

Atteso che il bilancio di previsione è stato approvato con Delibera del Consiglio
Comunale  n. 10 del 10.05.2017;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale  n. 28 del 04.05.2016 con la
quale è stato approvato il PIANO OBIETTIVI per l’anno 2016,  con valenza anche per il
2017/2018;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 2  dell’11.1.2017 ad oggetto : “
CONFERMA BUDGET ANNO 2017”;



Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 17.06.2017 mediante la
quale si procedeva a affidare in via definitiva i budgets ai Titolari di Posizione
Organizzativa ed al Segretario Comunale;

Richiamato l’atto di Giunta Comunale n. 9 del 08.02.2017 con cui:

“ … Premesso che  più volte l’Amministrazione Comunale si avvale della
collaborazione della Pro Loco per la realizzazione di manifestazioni sia in prossimità delle
festività Natalizie  che in occasione di manifestazioni promosse nel periodo primaverile ed
estivo;

         Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 23.09. 2015, atto
esecutivo a norma di legge, mediante la quale si procedeva ad  approvare la convezione
tra il Comune di Urbisaglia e l'associazione Pro Loco di Urbisaglia, per la realizzazione di
iniziative e attività di promozione e di valorizzazione del territorio, per il triennio 2015-2017;

         Considerato che alla luce dell’attività sino ad ora svolta ed ad accordi
intercorsi fra le parti, si è reso necessario procedere alla riapprovazione della
convenzione, con modifiche ed integrazioni della stessa;

          Richiamato l’atto di C.C. n.10 del 03/05/2017 con il quale è stata riapprovata
la  convenzione tra il Comune di Urbisaglia e l'associazione Pro Loco di Urbisaglia, per la
realizzazione di iniziative e attività di promozione e di valorizzazione del territorio, per il
periodo 1.5.2016-30.4.2019, successivamente sottoscritta in data 4.5.2016;

Ritenuto con il presente atto di determinare per l’attuazione delle predette
convenzioni, come previsto nel bilancio di previsione, approvato con atti di C.C. n. 10 del
03/05/2017 e di G.M. n. 75/2017, un contributo di Euro 7.000,00 relativamente al periodo
gennaio – marzo 2017;

Richiamata la DGM n. 75 del 11/12/2017 con cui veniva determinato l’importo
da concedere alla pro-loco per i servizi in convenzione periodo aprile-dicembre 2017,
demandando in capo al sottoscritto ogni onere inerente e consequenziale relativo all’atto;

Ritenuto di doversi provvedere ad impegnare e liquidare il contributo di che trattasi,

Atteso che la complessiva spesa trova copertura finanziari come segue:
€ 3'000,00 al cap. 1036.2,
€ 7'000,00 al cap. 1036.3.

Ritenuto pertanto di provvedere alla corresponsione del contributo di € 7.000
relativo all’attività della Pro Loco, come sopra individuata;

Attesa la propria competenza in merito;

Considerato che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della spesa derivante dall’adozione del
presente atto;

DETERMINA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

SEGRETARIO COMUNALE n. 187 del 19-12-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



di impegnare la spesa di Euro 10'000,00, imputando la spesa come segue:2.

per € 3'000,00 al Cap. 1036.2,

per € 7’000,00 al Cap. 1036.3;

di corrispondere ed erogare alla Locale Pro-Loco di Urbisaglia c.f. e p.i.3.
01111310437, per l’attuazione delle predette convenzioni, come previsto nel bilancio
di previsione, approvato con atto di C.C. n. 10 del 03/05/2017, un contributo di Euro
10’000,00 relativamente al periodo aprile-dicembre 2017;

DI TRASMETTERE il presente atto ai Servizi Ragioneria e Segreteria per i4.
provvedimenti di competenza.

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
   F.to SAGRETTI NAZARENO

SEGRETARIO COMUNALE n. 187 del 19-12-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to   Pieretti Rosanna

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia 26-03-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SAGRETTI NAZARENO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to SAGRETTI NAZARENO

SEGRETARIO COMUNALE n. 187 del 19-12-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


